АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2014   № 88

     г. Вяземский

 Хабаровского края

О  внесении изменений в Устав
городского поселения «Город
Вяземский»

В целях приведения Устава  городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 28.12.2013  № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав городского поселения «Город Вяземский» согласно приложению.

2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня  его официального опубликования после государственной регистрации.

   Председатель Совета депутатов                      Глава городского поселения

  ____________     Г.А. Жигалина                        ___________     А.Ю.Усенко
                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

                                                           городского поселения
                                                       «Город Вяземский»

                                                         от 29.05.2014  №  88
 Внесение изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести изменения в Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района:

 1.   Пункт 35 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.

 2.   Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального  значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

3.   Пункт 8 статьи 32 главы 5 изложить в новой редакции:
«8) В случае временного отсутствия главы городского поселения «Город Вяземский»  (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его обязанности как руководителя  администрации городского поселения «Город Вяземский» исполняет заместитель главы администрации городского поселения «Город Вяземский».

В случае досрочного прекращения  полномочий главы городского поселения, его обязанности как руководителя  администрации городского поселения «Город Вяземский» временно исполняет заместитель главы администрации городского поселения;».

   Председатель Совета депутатов                      Глава городского поселения

  ____________     Г.А.Жигалина                       ___________     А.Ю.Усенко